[image: Герб чб копия]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 июня 2025 г. № 423

пос. Коноша

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Коношский муниципальный район»
от 28 февраля 2025 года № 134

Руководствуясь статьей 26.1 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 40 Положения о порядке рассмотрения инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 10 октября 2019 года № 548-пп,
на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению инициативных проектов, выдвигаемых в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», от 18 июня 2025 года № 4, администрация Коношского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Изложить перечень инициативных проектов-победителей отбора, выдвигаемых для получения финансовой поддержки в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», планируемых к реализации в Коношском муниципальном районе Архангельской области в 2025 году, в новой редакции согласно приложению.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем опубликования в газете «Вестник муниципального образования «Коношский муниципальный район» и размещения на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального образования	 С.С. Едемский

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
«Коношский муниципальный район»
от 30 июня 2025 г. № 423

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Коношского муниципального района
от 28 февраля 2025 г. № 134

П Е Р Е Ч Е Н Ь
инициативных проектов-победителей отбора, выдвигаемых для получения финансовой поддержки
в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье»,
планируемых к реализации в Коношском муниципальном районе в 2025 году

	№
п/п
	Название проекта,
место реализации, ТОС/инициативная группа
	Стоимость инициативного проекта
	Уровень софинансирования из бюджета,
в том числе:

	Областной бюджет (руб.)
	Местный
бюджет (руб.)
	Всего
(руб.)

	МО «Волошское»

	1
	Арт-объект «Я люблю Волошку», п. Волошка, член Общественного Совета Шубина О.Е.
	300 000,00
	269 360,00
	15 000,00
	284 360,00

	ИТОГО по отделу:
	300 000,00
	269 360,00
	15 000,00
	284 360,00

	МО «Ерцевское»

	2
	Ерцево без борщевика, п. Ерцево,
инициативная группа Савина О.С.
	130 412,00
	108 479,00
	6 521,00
	115 000,00

	ИТОГО по отделу:
	130 412,00
	108 479,00
	6 521,00
	115 000,00

	МО «Климовское»

	3
	Борьба с борщевиком Сосновского,
д. Климовская, ТОС «Святозерье»,
председатель Мигачева Е.Н.
	123 456,79
	100 000,00
	6 172,84
	106 172,84

	4
	Обустройство контейнерных площадок ТКО
в Ротковце, д. Климовская, инициативная группа Дьяконова И.П.
	333 333,33
	300 000,00
	16 666,66
	316 666,66

	ИТОГО по отделу:
	456 790,12
	400 000,00
	22 839,50
	422 839,50

	МО «Коношское»

	5
	Детская площадка «Давай дружить!»,
рп. Коноша,
инициативная группа Пашкова Е.В.
	317 296,53
	285 566,88
	15 864,83
	301 431,71

	6
	Колодец – источник жизни, д. Даниловская, инициативная группа Богачева Н.В.
	197 896,92
	178 107,20
	9 894,86
	188 002,06

	7
	Школьный двор, рп. Коноша,
инициативная группа Сироватко О.О.
	150 000,00
	87 387,31
	55 113,00
	142 500,31

	ИТОГО по отделу:
	665 193,45
	551 061,39
	80 872,69
	631 934,08

	МО «Мирный»

	8
	Борьба с борщевиком Сосновского
в п. Сосновка и близ лежащей территории,
п. Сосновка, ТОС «Единство»,
председатель Мартынова А.А.
	126 106,40
	88 450,40
	6 000,00
	94 450,40

	9
	Наш клуб живи,
п. Мирный, ТОС «Возрождение»,
председатель Мочатова С.В.
	496 009,40
	409 498,00
	25 296,50
	434 794,50

	ИТОГО по отделу:
	622 115,80
	497 948,40
	31 296,50
	529 244,90

	МО «Подюжское»

	10
	Чистая территория, борьба с борщевиком
в д. Николаевка, п. Подюга,
инициативная группа Никитина А.Н.
	144 929,00
	120 000,00
	7 000,00
	127 000,00

	ИТОГО по отделу:
	144 929,00
	120 000,00
	7 000,00
	127 000,00

	МО «Тавреньгское»

	11
	Внимание Борщевик,
д. Пономаревская, ТОС «Долг»,
председатель Патокова Г.П.
	139 233,36
	61 212,73
	6 961,67
	68 174,40

	12
	Скажем «НЕТ» борщевику, д. Зубатинская,
д. Семеновская, председатель Совета депутатов Герасимовская Е.Н.
	90 000,00
	81 000,00
	4 500,00
	85 500,00

	ИТОГО по отделу:
	229 233,36
	142 212,73
	11 461,67
	153 674,40

	Администрация МО «Коношский муниципальный район»

	13
	Своя связь, д. Папинская, ТОС «Хмельники», председатель Пестерева А.Е.
	800 000,00
	718 200,00
	40 900,00
	759 100,0

	14
	Чистота вокруг нас,
п. Ерцево, инициативная группа
Белошицкий Н.В.
	45 000,00
	40 500,00
	2 250,00
	42 750,00

	15
	Устройство колодца питьевой воды общественного пользования – Колодец источник жизни, д. Синцовская, инициативная группа Лукина А.А.
	84 000,00
	76 000,00
	4 000,00
	80 000,00

	16
	Деревенский колодец, п. Можуга,
инициативная группа Ипатова О.П.
	126 000,00
	114 000,00
	6 000,00
	120 000,00

	17
	Устройство колодца питьевой воды общественного пользования – Сельский колодец, как живое зеркало,
п. Норменга, инициативная группа
Романов А.В.
	126 000,00
	114 000,00
	6 000,00
	120 000,00

	18
	Устройство места ожидания автолавки
в дер. Топоровская «Беседка», д. Топоровская, инициативная группа Вараксина Н.А.
	143 000,00
	128 700,00
	7 150,00
	135 850,00

	19
	«Колодец для питьевой воды общественного пользования – Колодец душа деревни,
д. Грехнев Пал, инициативная группа
Артемова Г.И.
	126 000,00
	114 000,00
	6 000,00
	120 000,00

ИТОГО по отделу:

	1 450 000,00
	1 305 400,00
	72 300,00
	1 377 700,00

	Отдел культуры администрации МО «Коношский муниципальный район»

	20
	Народная Стена Памяти, рп. Коноша, инициативная группа Орехова Т.В.
	372 914,59
	334 131,48
	19 764,47
	353 895,95

	21
	Зеленая зона «Эко-оазис», рп. Коноша, инициативная группа Пашковская Т.В.
	24 709,09
	21 535,62
	1 114,38
	22 650,00

	ИТОГО по отделу:
	397 623,68
	355 667,10
	20 878,85
	376 545,95

	Управление образования администрации МО «Коношский муниципальный район»

	22
	Футбол на поле – болельщик на трибуне,
рп. Коноша, инициативная группа
Никитин А.И.
	597 017,00
	477 000,00
	73 000,00
	550 000,00

	23
	Школьный двор, д. Пономаревская,
инициативная группа Пихтина Г.М.
	441 817,92
	277 609,00
	22 091,00
	299 700,00

	24
	«Комфортное поморье – здоровые дети»,
рп. Коноша, инициативная группа
Вяткина Е.В.
	572 090,88
	472 857,00
	58 443,00
	531 300,00

	25
	Олимпийские надежды, рп. Коноша, инициативная группа Ветошкина Т.П.
	100 000,00
	76 000,00
	12 000,00
	88 000,00

	26
	Чудесный дворик детства, рп. Коноша, инициативная группа Купрейчик А.А.
	379 000,00
	339 600,00
	19 700,00
	359 300,00

	27
	Вакс-кабина, рп. Коноша,
инициативная группа Чиханов А.А.
	520 000,00
	400 000,00
	60 000,00
	460 000,00

	28
	Окна родной школы, рп. Коноша,
инициативная группа Коротяева И.В.
	236 444,00
	206 805,38
	17 816,62
	224 622,00

	ИТОГО по отделу:
	2 846 369,80
	2 249 871,38
	263 050,62
	2 512 922,00

	ВСЕГО:
	7 242 667,21
	6 000 000,00
	531 220,83
	6 531 220,83

____________________
image1.jpeg
Le